In dimidio autem dierum eius relinquent eum; nos omnes, qui sub

P per-

Ioan. 10, 27.

2. Cor. 13, 3.

Congregavit quæ non peperit, faciens diuitias suas non cum iudicio.

perdicis clamantis potestate vquam fuimus : clamauit enim non solum per prædictos, verum etiam per omnes simul ac semel impostores; & sub religionis specie ad impietatem prouocantes, & ad dogmata veritati repugnantia : sed in dimidio dierum eius dereliquimus eum. Omnes enim dies eius, sunt dies huius sæculi. Cùm autem Christus Iesus nos exemerit à sæculo hoc instante prauo, idè in dimidio dierum eius dereliquimus eum, & in nouissimis suis erit insipiens : quondam enim erat prudens, vt in nouissimis suis fieret insipiens.

Christus in dimidio dierum à diabolo nos liberauit.

Ceterum dicimus quoniam
 Gen. 3, 1. *Serpens enim erat prudentissimus omnium bestiarum qua erant super terram, quas fecerat Dominus Deus.* Prudens erat, iuxta quod dictum est in Isaia:
 Isaia 10, 12. *Inducam super sensum magnum Principem Assyriorum: dixit enim: Fortitudine faciam & sapientiã, qua Christus est. Qui enim sanctificat, & qui sanctificantur ex vno omnes, expectatio Israel. Quem admodum Seruator est ipsa per se iustitia, ipsa per se veritas, ipsa per se sanctificatio, sic ipsa per se expectatio: & non est vel iustum esse sine Christo, vel sanctum sine ipso, vel expectare qui*

Hebr. 2, 11.

Est sanctificatio nostra.

πέρδικα ἢ φωνήοντα ἐφώησε ἄλλοις μόνον διὰ τὴν παρερημένον, ἀλλὰ καὶ διὰ πάντων ἀπᾶξ ἀπλῶς ἤδη ἀπατόντων· καὶ οὕτως ἐπιθέσαντες τὴν ἀθεότητα παρερημένων ἐπὶ δόγματα ἐναντία τῇ ἀληθείᾳ· ἀλλ' ἐν ἡμῶν ἡμερῶν αὐτὴ ἐγκαταλείπαμεν αὐτόν. Πᾶσαι γὰρ αἱ ἡμέραι αὐτῆς, αἱ ἡμέραι εἰς τὸ αἰῶν ὅτι τέτε. Ἐπεὶ ἡ ἐξείλατο ἡμᾶς ἐκ τοῦ αἰῶν ὅτι ἐνεσῶτο πηνηρὸν Χριστὸς Ἰησοῦς, διὰ τὸ ἐν ἡμῶν ἡμερῶν αὐτὴ ἐγκαταλείπαμεν αὐτόν, καὶ ἐπ' ἐχάτων αὐτῆς ἔσαι ἄφρον· τότε γὰρ φρόνιμοι ὡς, ἢ ἐπ' ἐχάτων αὐτῆς ἡμῶν ἄφρον.

Ἀλλὰ φησόμεν ὅτι φρόνιμοι ὡς. Ὁ γὰρ ὅσις ὡς φρονημάτων πάντων ἤδη θνητῶν ἤδη ἐπὶ γῆς, ὃν ἐποίησε κύριος ὁ Θεός. φρόνιμοι ὡς, καὶ τὸ εὐρημένον ἐν τῷ Ἡσούᾳ· Ἐπάξω γὰρ ἐπὶ τὸ ἔν ἢ μέγα ἢ ἀρχεῖτα ἤδη Ἀουσίῳ· εἶπε γὰρ· Τῇ ἰσχύϊ ποιήσω καὶ τῇ σοφίᾳ, ὁ Χριστὸς ὄντιν. Ὅτι γὰρ ὁ ἀγάζων, καὶ οἱ ἀγαζόμενοι ἐξ ἐνός πάντες, ἰσομνη Ἰσραήλ. Ὡς ὁ αὐτοδικαιοσύνη ὄντιν ὁ σωτῆρ, αὐτοαλήθεια, αὐτομασιασμός, ἕως αὐτεπομονῆ· καὶ ἐκ ἔστιν ἕτε δίκαιον ἔστι χωρὶς Χριστοῦ, οὔτε ἄγιον χωρὶς αὐτοῦ, ἕτε ἰσομένειν μὴ Χριστῶν

Χειρὸν ἔχοντα · ὑπομονὴ γὰρ Ἰσραὴλ αὐτὸς ἐστίν. Καὶ ὃ ὅτι τὸ Θεὸν ἀγαθήρης, εἰδὲ ἕως ἀσεβήσης. Κύεε, πάντες οἱ καταλιπόντες σὺ καταχωρήσωσαν ἀφεισήκωτες. Ἐκείθεν ἡμῶν ὅτι ἀμνηστάνει, καταλείπει τὸ Θεὸν ἀδικῶν γὰρ καταλείπει τὸ Θεὸν, καὶ βέλγη μιν ἡ καταλείπει ἀμαρτωλὸν, καὶ πολέμῳ καταλείπει εἰρήνην, καὶ ὑπὸ πῶ πολέμῳ μιν ἡ καταλείπει τὸ ἀπολύτρωσιν, καὶ ἔξω τὴ σοφίας ὡν τῆ Θεὸν καταλείπει τὴν σοφίαν. Πᾶσιν ἔν πῆ καταλείπει τὸ Θεὸν ἀρᾷ ὁ ἀσεβήτης, διδάσκων ἡμᾶς τὸ ἐσομένον αὐτοῖς λέγων τὸ Πάντες οἱ καταλείποντες σὺ καταχωρήσωσαν · ὅσον ἀφεισήκωσι, ποσῶν ὅτι τὴ γῆς γραφήσωσαν. Πάντες ἀνθρώποι γραφόν, οἱ μὲν ἄνθρωποι ἐν ἔρανο, οἱ δὲ ἀμνηστοὶ ὅτι τὴ γῆς. Λέγει ὁ πρὸς τὴς μαθητὰς ὑπὸ τῆ Ἰησοῦ · Χαίρετε, ὅτι τὰ ὀνόματα ὑμῶν γέγραπται ἐν τοῖς ἔρανοῖς. Οὐκ ἔν χαίρειν δεῖ, ἐάν τοιούτος τις γῆν, ἵνα τὸ ὄνομα αὐτῶ ἐγγράφη ἐν τοῖς ἔρανοῖς. Ὡς ὃ τὸ ὄνομα τῶν ἁγίων ἐγγράφη ἐν τοῖς ἔρανοῖς · ἕως τὴ πολιτομένων γῆν, τὴ ἕ παντὸν ποδομένων τὴν γῆν Ἐδὼμ, ἀλλὰ τὴς ἀγρῶς τὴ Ἐδὼμ ἔχοντων καὶ τὴς ἀμπελωνας, γραφὴ τὰ ὀνόματα ὡς καταλιπόντων τὸ Θεὸν

non habeat Christum : expectatio enim Israël ipse est. Et si autem hoc ad Deum retuleris, neque sic eris impius. Domine, ^{verf.} omnes qui te dereliquerint confundantur recedentes. Vnusquisque ^{Christi} nostrum quando peccat, relinquit Deum; nam iniuste agens ^{desertus in terra} relinquit Deum, & dum contaminatur relinquit sanctificationem, & dum belligerat relinquit pacem, & ab inimico subactus relinquit redemptionem, & extra sapientiam Dei existens relinquit sapientiam. Omnibus igitur Deum deserentibus diras ^{scribitur} imprecatur Propheta, docens nos quid ipsis futurum sit dicens: *Omnes qui te dereliquerint confundantur: quantum recesserint, tantumdem in terra scribantur.* Omnes homines scribuntur, ^{Electi} Sancti quidem in cælo, peccatores ^{scribitur in cælo.} autem in terra. Dicitur ad discipulos à Iesu: *Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in cælis.* Oportet igitur gaudere, quando quis istiusmodi est, ut nomen eius describatur in cælis. Quem admodum autem nomen sanctorum describitur in cælis; sic eorum qui terrestrem vitam agunt, neque ad modum terram Edom perambulant, sed agros Edom & vineas possident, ut qui Deum dereliquerint nomina scribuntur

in terra. *Confundantur enim, inquit, qui receperint, in terra scribuntur. Etenim quā mensurā mensi fueritis, remittetur vobis. Vnufquique sibi ipse auctor est suæ descriptionis; si illam in terra quaeras, non quaeris caelestia; si anima tua vergat ad terrena negotia, tu tibi ipse in causa es,*

Math. 7. 2.
Quis- que me descri- ptionu sibi au- thor est.

cum Iesus moneat: Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra; vbi arugo & tinea demolitur; & vbi fures effodiunt & furantur: thesaurizate autem vobis thesauros in caelis. Thesaurizas in caelo? tu tibi ipse auctor descriptionis tui nominis in caelis. Hæc occasione dicit istius, in terra scribantur; cuius causam addit: Quoniam dereliquerunt fontem vitae Dominum. Etiam in principio idem Propheta dixerat ex persona Dei; *Mè dereliquerunt fontem aqua vitæ; & modò: Dereliquerunt fontem vitae Dominum.*

Ierem. 2. 13.

Proferamus igitur & nos (siquidem nolumus relinquere fontem vitæ Dominum) vocem sincero- rum Iesu discipulorum, quam dixerunt ad præceptorem dicen- tem ipsis: Numquid & vos vultis abire? Quid igitur dicemus? Et ad quem ibimus? verba vitæ aeterna habes. Hic etiam absoluta est altera sectio. Deinde rursus oratio est, quæ sic habet:

Ioan. 6. 68.

ὅτι ἡ γῆς. Καταχρησθήτωσαν γάρ, φησιν, ἀφεισηκότες, ὅτι ἡ γῆς γραφήτωσαν. Καὶ γὰρ ὡ μί- τρω μετῆτε, μαθηθησῶ ὑ- μῖν. Αἴτησθε ἕασις ἑαυτῶ ὅτι τῶ γραφήται· εἰ ὅτι γῆς ζητεῖς, ἢ ζητεῖς τὰ ἐσώτια· εἰ γένδιέ σου ἡ ψυχὴ περὶ τὰ τῆδε πράγ- ματα, σὺ σταυτῶ αἴτησθε γίη, τῶ Ἰησοῦ λέγοιτο· Μὴ θη- σαυρίζετε ὑμῖν θησαυροὺς ὅτι ἡ γῆς ἐπισηὸς καὶ βρωτοὺς ἀφανίζε- σι· καὶ ὅτε κλέπται διορύσασπι καὶ κλέπτεσπι· ἀλλὰ θησαυρίζετε ὑμῖν θησαυροὺς ἐν ἐξουνοῖς. Θη- σαυρίζεις ἐν ἐξουνοῖς; σταυτῶ αἴ- τησθε εἰ τῶτο τὸ ὄνομα σου ἐγ- χράτεσθι ἐν τοῖς ἐξουνοῖς. Ταῦτα διὰ τὸ, ὅτι ἡ γῆς γραφήτωσαν· καὶ ἡ αἰτίαν λέγει· Ὅτι ἐγκατατέλι- πον πηγὴ ζωῆς ἡ κύειον. Καὶ ἐν τῇ ἀρχῇ ὁ αὐτὸς παροφθῆς ἔλεγεν ἐκ παροσώπε τῶ Θεοῦ· Ἐμὲ ἐγκα- τέλιπον πηγὴ ὕδατος ζωῆς· καὶ τῶ Ἐγκατέλιπον πηγὴ ζωῆς ἡ κύειον. Εἶπαμεν ἔν καὶ ἡμεῖς (εἰσὺθ δέλομεν μὴ ἐγκαταλιπεῖν πηγὴ ζωῆς ἡ κύειον) ἡ φωνὴ τῶ γησοῖων Ἰησοῦ μαθητῶν, καὶ εἰρήκασι παρὸς ἡ διδάσκαλον εἰ- πόρτα αὐτοῖς· Μὴ καὶ ἡμεῖς δέλε- τε παρὸς αὐτοῦ; Τί ἔν εἶπαμεν; Καὶ παρὸς τίνα ἀπιδωσόμθα; ρήματα ζωῆς αἰωνῆς ἔχεις. Ἐνθάδε ἔλησθ καὶ ἡ δάτρεσ πιεκασπῆ. Εἶτα πάλιν δὲχθῆσιν, ὅτως ἔχουσα·